
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 20 ze dne 20.07.2020 

 

USNESENÍ č. 332/RM/2020 Prodej pozemku v Oboře u Dlouhého rybníka 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6416/2020 ze dne 28.02.2020 o koupi pozemku v 

lokalitě Obora v Lanškrouně. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat část 

pozemku ppč. 997/1 o výměře cca 1 300 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 

600 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. Rada města Lanškroun rozhodla  

 uzavřít dodatek č. 2 k Nájemní smlově č. 875 ze dne 24.06.2010 (čj. MULA 20547/2010) ve znění 

Dodatku č. 1 (čj. MULA 13068/2011) dle přílohy.  

 uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 922 ze dne 12.09.2016 (čj. MULA 35812/2015) mezi 

městem Lanškroun a Tělovýchovnou jednotou Lanškroun z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 

00 485 225 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 333/RM/2020 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u čp. 57 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14131/2020 ze dne 25.05.2020 o prodej 

pozemku v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část 

pozemku ppč. 168/2 v k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 200 m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 334/RM/2020 CZ Stavební holding - uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
budoucí kupní 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti CZ Stavební holding, Kostelecká 879/59, 

Praha, IČO 25917773 (čj. MULA 19871/2020 ze dne 13.07.2020)  o uzavření dodatku ke smlouvě 

budoucí kupní na prodej pozemků v lokalitě Za Střelnicí II. Rada města Lanškroun rozhodla  

zveřejnit záměr města  

 prodat části pozemků ppč. 3326/46, ppč. 3326/47, ppč. 3326/48, ppč. 3326/49, ppč. 3326/50, 

ppč. 3326/51, ppč. 3326/60, ppč. 3326/52, ppč. 3326/53, ppč. 3326/54, ppč. 3326/1, ppč. 

3326/59, ppč. 3326/55, ppč. 3326/58 a ppč. 3326/56 vše v k. ú. Dolní Třešňovec o celkové 

výměře cca 2 050 m2  pod zastavěnými částmi bytových domů dle přiloženého koordinačního 

výkresu. 

 uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o smlouvě budoucí kupní čj. MULA 2896/2017 uzavřené dne 

03.04.2017 se společností CZ Stavební holding, a.s., Kostelecká 879/59, Praha, IČO 25917773. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 335/RM/2020 Prodej nebytového prostoru pánského kadeřnictví v ulici 
Školní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11895/2020 ze dne 30.04.2020 o prodej 

nebytového prostoru ve Školní ulici. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat 

žadatelce jednotku č. 133/301 – dílna nebo provozovna vymezenou v budově čp. 133, Vnitřní Město, 

Lanškroun, která je součástí pozemku stpč. 63 a podíl na společných částech domu a pozemku stpč. 

63 ve výši 7/50 vše v k. ú. Lanškroun za celkovou kupní cenu ve výši 500.000 Kč s připočtením nákladů 

města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 23.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na zasedání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 336/RM/2020 Pronájem pozemku v ulici Polní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16624/2020 ze dne 11.06.2020 o pronájem 

zahrádky v ulici Polní. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce část pozemku 

ppč. 293/1 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 350 m2 dle přílohy  za roční nájemné ve výši 350 Kč od 

01.01.2021 na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření nájemní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 337/RM/2020 Žádost o souhlas s umístěním schrány - Česká pošta s.p. 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost státního podniku Česká pošta, s. p., Na Hrádku 105, 

Pardubice (čj. MULA 16826/2020 ze dne 12.06.2020) o souhlas s umístěním odkládací schránky v ulici 

Kollárova a Svojsíkova. Rada města Lanškroun rozhodla  

 pronajmout žádajícímu státnímu podniku část pozemku ppč. 916/33 o výměře 1 m2 v k. ú. 

Lanškroun dle přílohy za roční nájemné ve výši 500 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši na 

dobu neurčitou.  

 pronajmout žádajícímu státnímu podniku část pozemku ppč. 4280 a část pozemku ppč. 3073/41 

o celkové výměře 1 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za roční nájemné ve výši 500 Kč/m2 s 

připočtením DPH v aktuální výši na dobu neurčitou.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 338/RM/2020 Žádost o pronájem pozemku v ulici Palackého 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16243/2020 ze dne 08.06.2020 o pronájem 

pozemku v ulici Palackého. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout 

žadatelce část pozemku ppč. 2009/9 v k. ú. Lanškroun o výměře cca 25 m2 na dobu neurčitou dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 339/RM/2020 Pronájem pozemku v Dolním Třešňovci u řadových domů 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s námitkou čj. MULA 19164/2020 ze dne 07.07.2020 k záměru 

města pronajmout část ppč. 323/3 v k. ú. Dolní Třešňovec a s žádostí o pronájem čj. MULA 

19165/2020 ze dne 07.07.2020. Rada města Lanškroun rozhodla část pozemku ppč. 323/3 v k. ú. 

Dolní Třešňovec žadatelům nepronajímat. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 340/RM/2020 Zřízení věcného břemene - Lidická ulice - veřejné osvětlení 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně zřízení věcného 

břemene na veřejné osvětlení v ulici Lidická a seznámila se se zápisem z jednání se spol. ALBI, s. r. o., 

T. G. Masaryka 1, Lanškroun, IČO: 47471573 (čj. MULA 19401/2019 ze dne 26.06.2019). Rada města 

Lanškroun rozhodla zřídit služebnost inženýrské sítě na pozemek ppč. 230/2 v k. ú. Lanškroun pro 

oprávněného město Lanškroun a povinného spol. ALBI, s. r. o., T. G. Masaryka 1, Lanškroun, 

IČO: 47471573 dle přílohy. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě čj. MULA 17372/2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 341/RM/2020 Zřízení věcného břemene -Na Valech - kanalizační přípojka 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně zřízení věcného 

břemene na dešťovou a splaškovou kanalizační přípojku v ulici Na Valech. Rada města Lanškroun 

rozhodla zřídit služebnost inženýrské sítě na pozemek ppč. 522 v k. ú. Lanškroun pro oprávněného 

město Lanškroun a povinného. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě čj. MULA 18756/2020 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 342/RM/2020 Souhlas s umístěním teplovodu do pozemku města - ulice 
Krátká 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 19405/2020 ze dne 008.07.2020 o souhlas s 

umístěním nového teplovodního potrubí v ulici Krátká. Rada města Lanškroun souhlasila s realizací 

teplovodního kanálu na pozemku města ppč. 1901/41 v k. ú. Lanškroun pro domy čp. 914 - čp. 917, 

Ostrovské Předměstí, Lanškroun dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných 

orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2020  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 343/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 17862/2020 ze dne 22.06.2020 o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět a 

odkazuje žadatele na účast v losování volných městských bytů.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 344/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu pro učitele mateřské školy 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Lanškroun, 

Dolní Třešňovec, IČO: 70982473 (čj. MULA 18761/2020 ze dne 01.07.2020) o přidělení bytu pro 

nového zaměstnance školy. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt  v domě čp. 648 v obci a 

k.ú. Lanškroun, který stojí na stpč. 1288 v obci a k.ú. Lanškroun, za měsíční nájemné ve výši 6.379 Kč. 

Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít 

nájemní smlouvu na pronájem výše uvedenou bytu po dobu trvání pracovního poměru v Základní a 

Mateřské škole v Dolním Třešňovci. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce, p. Smíškovi a jednateli MBP Lanškroun 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 345/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu z důvodu vytopení bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 117337/2020 ze dne 17.06.2020 o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout byt v domě  ulice Sokolská, Lanškroun, 

který je součástí stpč. 3825 v obci a k.ú. Lanškroun, za měsíční nájemné ve výši 2.118 Kč. Rada města 

Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou 

nájemní smlouvu na pronájem výše uvedenou bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a jednateli MBP Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 346/RM/2020 Smlouva na lesnické práce č.2 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na lesnické práce se společností Vančura 

invest s.r.o., Pernerova 168, Pardubice, IČO 02100967 ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2020  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: zajistit podepsání smlouvy 
 

USNESENÍ č. 347/RM/2020 Kupní smlouva prodej dřevní hmoty na pilu v Paskově 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít kupní smlouvu na prodej dřevní hmoty se společností 

Vančura invest s.r.o., Pernerova 168, Pardubice, IČO 02100967 ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2020  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: uzavřít smlouvu 
 

USNESENÍ č. 348/RM/2020 Smlouva o dílo - rozšíření městského kamerového systému 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na rozšíření kamerového systému se 

společností Mám přehled s.r.o., Leopolda Prečana 624, Velký Týnec, IČO 02443996 ve znění dle 

přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2020  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: zajistit podepsání smlouvy 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 349/RM/2020 Dodatek č. 1 SOD - "Poliklinika Lanškroun" 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ o uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo č.j. MULA 2631/2020 ze dne 10.02.2020 na stavbu "Poliklinika Lanškroun" se 

zhotovitelem VW WACHAL a.s., Tylova 220/17, Kroměříž, IČO:  25567225, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: předložení dodatku k podpisu zhotoviteli 
 

USNESENÍ č. 350/RM/2020 Rozvoj doprovodné infrastruktury ve městě Lanškroun a jeho 
blízkém okolí 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr města pořídit dobíjecí stanice pro elektrokola dle 

předloženého projektového záměru 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: zrealizovat uvedený záměr 
 

USNESENÍ č. 351/RM/2020 Rekonstrukce autobusové zastávky "U Milána" - participativní 
rozpočet 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o demolici stávající autobusové zastávky a její nahrazení zastávkou 

jednomodulovou.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: realizovat demolici stávající zastávky a nahradit ji zastávkou jednomodulovou 
 

USNESENÍ č. 352/RM/2020 Schválení Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě na areál 
Technických služeb, s.r.o.. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č.j. MULA 11952/2016 ze 

dne 21.04.2016 změněné Dodatkem č. 1 č.j. MULA 27591/2016 ze dne 26.08.2016 se společností 

Technické služby Lanškroun, s.r.o., IČO 25951459, se sídlem Nádražní 33, Lanškroun, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: zajistit podpis dodatku a předat usnesení jednateli TS. 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 353/RM/2020 Zveřejnění pronájmu prostor bufetu na hale B. Modrého. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout prostory bufetu o ploše 28,02 m2 

v budově Haly B. Modrého, Za střelnicí 551, Lanškroun, která je součástí stpč. 3820 v obci a k.ú. 

Lanškroun za měsíční nájemné 1.500 Kč s DPH s připočtením spotřebovaných energií na úřední desce 

města. 

 Ke kontrole: 

Termín: 25.07.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Zveřejnit záměr na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 354/RM/2020 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - Výběr dodavatele 
pro předčištění napojeného topného systému a úprava vody 
plynové kotelny „ U Papíren“ ulice Vančurova. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ust. 102 odst. (2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v působnosti valné hromady společnosti Městský 

bytový podnik Lanškroun, s. r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, o výběru dodavatele pro předčištění 

napojeného topného systému a úpravu vody plynové kotelny U Papíren v ulici Vančurova 

v Lanškrouně, a o uzavření smlouvy za tímto účelem se společností Garant Olomouc s.r.o, 

IČO: 26230887, se sídlem Železniční 469/4, Chválkovice, Olomouc s maximální cenou díla ve výši 

491.854,83 Kč bez DPH. 

Ke kontrole: 

Termín: 23.06.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytové podniku Lanškroun 
 

Rada města Lanškroun uložila jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ust. 102 odst. (2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v působnosti valné hromady společnosti Městský 

bytový podnik Lanškroun, s. r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, jednateli MBP Lanškroun uzavřít 

smlouvu na dodávku služby, kterou je předčištění napojeného topného systému a úprava vody 

v kotelně U Papíren s firmou Garant Olomouc s.r.o, IČO : 26230887. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: , jednatel 
Zadání: podepsat smlouvu s firmou Garant. 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 355/RM/2020 Technické služby Lanškroun s.r.o. - Oprava vzduchotechniky 
před zimní sezónou na Hale B. Modrého v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se záměrem jednatele společnosti Technické služby Lanškroun 

s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459 realizovat opravu vzduchotechniky na Hale B. 

Modrého v Lanškrouně servisní firmou CLIM - Tech s.r.o., Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou, 

IČO: 25944614 před zahájením zimní sezóny. Rada města Lanškroun stanovila cenový limit 64.500 Kč 

bez připočtení DPH pro použití finančních prostředků v rámci dotace k hospodářskému výsledku Haly 

B. Modrého na realizaci servisní opravy vzduchotechniky.  

Ke kontrole: 

Termín: 25.07.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
 
Zadání: předat usnesení jednateli TS Lanškroun s.r.o. 
 

USNESENÍ č. 356/RM/2020 Schválení dodatku č. 7 zřizovací listiny Kulturní centrum 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit dodatek č. 7 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, 563 01 Lanškroun, okr. Ústí 

nad Orlicí, IČO: 00854387 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.09.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: připravit materiál na zasedání zastupitelstva města 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 357/RM/2020 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru  
Obědy pro děti ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, 563 01 
Lanškroun, IČO: 70982473 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Základní 

škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, 563 01 Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473 k přijetí finančního daru ve výši 11.070 Kč od WOMEN FOR WOMEN o.p.s. se sídlem 

Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, okres Hl. m. Praha, IČO: 24231509, na základě žádosti ředitelky 

ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní Třešňovec.  

Ke kontrole: 

Termín: 03.08.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 358/RM/2020 Vyslovení souhlasu - projekt Potravinová pomoc dětem ve 
vážné sociální nouzi  
Školní jídelna MADORET, B. Smetany 493, 563 01 Lanškroun, 
IČO: 61235032 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí ředitelky Školní jídelny MADORET Lanškroun, 

B. Smetany 493, IČO: 61235032 se zapojením do projektu  - Potravinová pomoc dětem ve vážné 

sociální nouzi v Pardubickém kraji (MULA čj. 19976/2020). Rada města Lanškroun souhlasila se 

zapojením Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, 563 01 Lanškroun, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 61235032 do projektu Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi v Pardubickém 

kraji a uzavřením partnerské smlouvy, ve smyslu §32a zákona č. 561/2004 Sb. školský zákon, mezi 

příjemcem dotace (Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, okres Pardubice, 

IČO: 70892822), zřizovatelem (Město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun, okres Ústí 

nad Orlicí, IČO: 00279102) a partnerem v projektu (Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 

493, 563 01 Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61235032). 

Ke kontrole: 

Termín: 03.08.2020  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: opatřit souhlas zřizovatele podpisem; zaslat výpis usnesení ředitelce Školní jídelny MADORET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 359/RM/2020 Souhlas se žádostí  ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec - projekt z Nadace 
ČEZ 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Lanškroun, Dolní 

Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473 (čj. MULA 18416/2020 ze dne 20.01.2020) o souhlas 

zřizovatele s podáním žádosti o projekt Energie pro interaktivní výuku z Nadace ČEZ. Rada města 

Lanškroun souhlasila s podáním žádosti Základní školy a Mateřské školy Lanškroun, Dolní Třešňovec, 

okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, o financování projektu Energie pro interaktivní výuku z Nadace 

ČEZ s tím, že spolufinancování se nepředpokládá z prostředků zřizovatele, ale škola jej zajistí ze 

sponzorských darů.  

Ke kontrole: 

Termín: 07.08.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce 
 

USNESENÍ č. 360/RM/2020 Žádost ZUŠ Jablonné o finanční dar 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitele Základní umělecké školy Jablonné nad Orlicí 

o finanční dar. Rada města Lanškroun rozhodla finanční dar ZUŠ Jablonné nad Orlicí neposkytnout. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.08.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: odpovědět řediteli ZUŠ Jablonné ve smyslu jednání RM 
 

USNESENÍ č. 361/RM/2020 Výjimky z počtu dětí v mateřských školách pro školní rok 
2020-2021 

 
Rada města Lanškroun projednala žádosti ředitelek příspěvkových organizací: 

- ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí,  IČO: 70982449,  

- ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

- ředitelky Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457,  

o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyššímu odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Rada města Lanškroun schválila pro školní rok 2020/2021 výjimku z nejvyššího 

počtu dětí ve třídě mateřské školy stanovenou prováděcím právním předpisem, kterým je vyhláška 

č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, do počtu 4 dětí za 

předpokladu, že toto zvýšení není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky 

bezpečnosti a ochrany zdraví, a to pro:  

- Mateřskou školu, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449,  



 
 

 12 

- Mateřskou školu, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

- Mateřskou školu, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předání informace o udělení výjimky ředitelkám a na Pardubický kraj 
 

USNESENÍ č. 362/RM/2020 Platový výměr ředitelky knihovny - změna na základě 
platového postupu 

 
Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelce Městské knihovny Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 

142, IČO: 00195642, s účinností od 1. srpna 2020, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat platový výměr ředitelce knihovny 
 

USNESENÍ č. 363/RM/2020 Rozdělení finančních prostředků v dotačním programu 
cestovního ruchu pro rok 2020 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 22.000 Kč Základní školy 

Lanškroun, nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944, na přeshraniční spolupráci a propagaci 

partnerských měst v roce 2020. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 

10.000 Kč Základní škole Lanškroun, nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944, na přeshraniční 

spolupráci a propagaci partnerských měst v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.08.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 



 
 

 13 

 

USNESENÍ č. 364/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - Místní akční skupina 
Lanškrounsko, z. s. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč Místní akční 

skupině Lanškrounsko, z. s., nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 22712402, na úhradu úroků 

z úvěru. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč Místní akční skupině 

Lanškrounsko, z. s., nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 22712402, na úhradů úroků z úvěru a 

uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 365/RM/2020 Žádost o poskytnutí dotace - HRY 2020 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 18.500 Kč Základní školy 

Lanškroun, nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944, na částečnou úhradu nákladů spojených s 

konáním akce HRY v roce 2020. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 

Kč Základní škole Lanškroun, nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944, na částečnou úhradu 

nákladů spojených s konáním akce HRY v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.08.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy/zaslat usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 366/RM/2020 Smlouva o poskytnutí dotace z Podprogramu 4 - Podpora 
subjektů činných v oblasti kultury a památkové péče v 
Pardubickém kraji na rok 2020 

 
Rada města Lanškroun projednala smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního programu Pardubického 

kraje. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o poskytnutí dotace z Podprogramu 4 - Podpora 

subjektů činných v oblasti kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2020 s Pardubickým 

krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.08.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 367/RM/2020 Schválení dodatku č. 6 k pojistné smlouvě -  Pojištění majetku 
a odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět kanceláře starosty a tajemníka k úpravě pojistné smlouvy 

č. 12001407233 o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu z důvodu prodeje Gymnázia nám. J. M. 

Marků čp. 113, Lanškroun a bytového domu T. G. Masaryka čp.15, Lanškroun. Rada města Lanškroun 

rozhodla o uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 1200140733 uzavřené se společností 

Pojišťovna VZP, a. s., Ke Štvanici 656/3, Praha 8, IČO: 27116913 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2020  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: zajistit uzavření dodatku k pojistné smlouvě 
 

USNESENÍ č. 368/RM/2020 Změny v kontrolním výboru 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s rezignací R. E. z funkce člena kontrolního výboru, viz příloha. 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města zvolit J. S. členem kontrolního výboru. 

Ke kontrole: 

Termín: 04.09.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: předložit na zasedání zastupitelstva 
 
 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 369/RM/2020 Převod členských práv a povinností 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 

jednotce - byt č. 8 v bytovém domě 01, Zborovská 1008, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 

UNION. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.07.2020  
Pověřen: Aneta Jambrichová,DiS., asistentka starosty 
Zadání: zaslání výpisu usnesení žadateli 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


